
Cēsis pārstāvētas ērģeļmūzikas festivālā
Zviedrijā

No 5.  līdz  8.  jūnijam Visbijā  (Zviedrija)  notika  starptautisks  ērģeļmūzikas  festivāls
Hansa Organ Festival. Tajā Cēsis kā kādreizējo Hanzas savienības pilsētu pārstāvēja
Alfrēda Kalniņa Cēsu Mūzikas vidusskolas pedagoģes Lelde Krastiņa un Mārīte Lodziņa
(Dombrovska).

Ērģelniece Lelde Krastiņa sadarbībā ar saksofonistu Arti Sīmani sniedza koncertu, kura
programmā bija  iekļauts  arī  Mārītes  Dombrovskas  jaundarbs  ‘'Senatnes  balss’’.  Šī
kompozīcija tika godalgota iepriekš rīkotā skaņdarbu konkursā un iekļauta nule izdotā
nošu krājumā Hansa Organ Book. Mūziķu sniegumu atzinīgi novērtēja publika, īpaši
kolēģi  no  Igaunijas,  Vācijas,  Zviedrijas,  Lietuvas.  Tā  bija  skaista  Cēsu  kultūras
starptautiska rezonanse.

Koncerti notika Visbijas katedrālē, kura šogad atzīmē 800. gadskārtu. Iespaidīgajā būvē
atrodas daudz ievērojamu kultūrvēstures pieminekļu, to starpā arī vairākas ērģeles,
vecākās no tām būvētas 1599. gadā.

Festivāla programma bija apjomīga, tajā piedalījās mūziķi no dažādām Eiropas Hanzas



savienības  pilsētām,  atskaņojot  daudzveidīgu  repertuāru  no  viduslaikiem  līdz
mūsdienām.

Cēsnieku dalību šajā pasākumā atbalstīja Cēsu novada pašvaldība, kas bija viens no šī
projekta starptautiskajiem partneriem.


